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1.- Sobre los presupuestos aprobados en fecha 13 de octubre de 2021 y la evolución y grado 

de cumplimiento. 

 

En fecha 13 de octubre de 2021 se celebró la Asamblea del Ilustre Colegio de Dentistas 

de Granada. En dicha asamblea se presentaron los presupuestos correspondientes al ejercicio 

2021, los cuales pasamos a desglosar: 

 

A. PARA LA PARTIDA DE INGRESOS: 

 

 

 

B. PARA LA PARTIDA DE GASTOS: 

 

 

 

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION AÑO 2021

Prestaciones de servicios                         358.030,00 €                     

Subvenciones, donaciones y legados a la explotación 7.500,00 €                         

Otras subvenciones, donaciones y legados transferi

Ingresos por arrendamientos                       

Otros ingresos financieros                        

Ingresos excepcionales                            

TOTAL INGRESOS 365.530,00 €                     

CODIGO      DESCRIPCION Vinculante Transferible

600 Compras de mercaderías                            3.000,00 €                  2.000,00 €                  1.000,00 €              

602 Compras de otros aprovisionamientos               2.000,00 €                  1.500,00 €                  500,00 €                 

607 Gastos institucionales 120.000,00 €             115.000,00 €             5.000,00 €              

621 Arrendamientos y cánones                          -  €                            -  €                            -  €                        

622 Reparaciones y conservación                       3.500,00 €                  2.000,00 €                  1.500,00 €              

623 Servicios de profesionales independientes         30.000,00 €               25.000,00 €               5.000,00 €              

624 Transportes                                       -  €                            -  €                        

625 Primas de seguros                                 45.000,00 €               40.000,00 €               5.000,00 €              

626 Servicios bancarios y similares                   30,00 €                        -  €                            30,00 €                    

627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas      15.000,00 €               6.000,00 €                  9.000,00 €              

628 Suministros                                       4.000,00 €                  3.500,00 €                  500,00 €                 

629 Otros servicios                                   35.000,00 €               30.000,00 €               5.000,00 €              

631 Otros tributos                                    2.000,00 €                  2.000,00 €                  -  €                        

640 Sueldos y salarios                                70.000,00 €               70.000,00 €               -  €                        

642 Seguridad social a cargo de la empresa            22.000,00 €               22.000,00 €               -  €                        

669 Otros gastos financieros                          -  €                            -  €                            -  €                        

681 Amortización del inmovilizado material            14.000,00 €               14.000,00 €               -  €                        

TOTAL GASTOS 365.530,00 €             333.000,00 €             32.530,00 €           

PRESUPUESTO AÑO 2021
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Finalizado el presente ejercicio económico pasamos a detallar el grado de cumplimiento 

y realización de los presupuestos correspondientes al ejercicio 2021, aprobados en la última 

Asamblea celebrada el pasado 13 de octubre de 2021. 

 

 

A. GRADO DE CUMPLIMIENTO Y REALIZACIÓN DEL CAPÍTULO DE INGRESOS: 

 

 

 

 

 

Respecto del total de ingresos presupuestados, por importe de 365.530,00 €, el ejercicio 

contable correspondiente al año 2021 arroja una cifra de ingresos de 369.403,39 €, lo que 

supone un grado de realización del 101,06 % sobre el total presupuestado. 

 

Se presenta el desglose de los ingresos por epígrafes, siendo las partidas más 

significativas las siguientes: 

 

i. epígrafe 705: se recogen los ingresos por cuotas colegiales, altas colegiales, 

ingresos por cursos, eventos y celebraciones (Santa Apolonia)m así como venta 

de talonarios, representa el 96,29 % del total de ingresos;  

 

PRESUPUESTO INGRESOS REALES INGRESOS REALES INGRESOS REALES INGRESOS REALES INGRESOS REALES %

DESCRIPCION AÑO 2021 1T 2021 2T 2021 3T 2021 4T 2021 TOTAL 2021 CUMPLIMIENTO  2021

Prestaciones de servicios                         358.030,00 €    82.092,50 €             84.348,60 €             86.465,00 €             102.795,00 €          355.701,10 €          99,35%

Cuota colegial                                    82.192,50 €             82.208,60 €             82.875,00 €             91.065,00 €             338.341,10 €          

Alta colegial                                     240,00 €                   240,00 €                   1.140,00 €               180,00 €                   1.800,00 €               

Ingresos por cursos                               340,00 €-                   1.900,00 €               1.800,00 €               11.400,00 €             14.760,00 €             

Eventos y celebraciones                           -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         

Ingreso becas orfandad, invalidez y estudios           -  €                         -  €                         -  €                         

Vta talonarios                                    -  €                         -  €                         650,00 €                   150,00 €                   800,00 €                   

Subvenciones, donaciones y legados a la explotación 7.500,00 €         -  €                         5.925,00 €               -  €                         3.750,00 €               9.675,00 €               129,00%

Subvenciones oficiales a la explotacion           -  €                         5.925,00 €               -  €                         3.750,00 €               9.675,00 €               

Otras subvenciones, donaciones y legados transferi -  €                         #¡DIV/0!

Ingresos por arrendamientos                       -  €                   -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         

Ingresos por arrendamientos                       -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         

Ingresos por servicios diversos -  €                   -  €                         -  €                         909,10 €                   818,19 €                   1.727,29 €               

Ingresos patrocinio revista -  €                         -  €                         909,10 €                   818,19 €                   1.727,29 €               

Otros ingresos financieros                        -  €                   -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         -  €                         #¡DIV/0!

Ingresos excepcionales                            -  €                   -  €                         -  €                         2.300,00 €               2.300,00 €               #¡DIV/0!

Ingresos Extraordinarios                          -  €                         -  €                         2.300,00 €               2.300,00 €               0%

TOTAL INGRESOS 365.530,00 €    82.092,50 €             90.273,60 €             87.374,10 €             109.663,19 €          369.403,39 €          101,06%
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ii. epígrafe 740: recoge las subvenciones concedidas de las que destaca las de 

investigación concedidas por AMA (Agrupación Mutual Aseguradora), 

representa el 2,62 % del total de ingresos; 

 

iii. epígrafe 759: recoge las aportaciones recibidas por el patrocinio de la Revista 

del Colegio, representa el 0,47 % del total de ingresos; 

 

 

iv. epígrafe 778: se contabilizan los ingresos de carácter extraordinario y no 

recogidos en los anteriores epígrafes, representa el 0,62 % del total de ingresos: 

 

 

 

 

 

Las partidas más significativas corresponden al capítulo “Prestaciones de servicios”, en 

concreto: 

 

 

 

 

B. GRADO DE CUMPLIMIENTO Y REALIZACIÓN, CAPÍTULO DE INVERSIÓN Y GASTOS: 

 

CODIGO      DESCRIPCION 2021 %

705 Prestaciones de servicios                         355.701,10 € 96,29%

740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación 9.675,00 €      2,62%

747 Otras subvenciones, donaciones y legados transferi

752 Ingresos por arrendamientos                       -  €                

759 Ingresos por servicios diversos 1.727,29 €      0,47%

769 Otros ingresos financieros                        

778 Ingresos excepcionales                            2.300,00 €      0,62%

TOTAL INGRESOS 369.403,39 € 100,00%

Prestaciones de servicios                         

Cuota colegial                                    338.341,10 €    

Ingresos por cursos                               14.760,00 €      
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Respecto del total de gastos presupuestados, por importe de 365.530,00 €, de los cuales 

333.000,00 € eran vinculantes y 32.530,00 € eran transferibles, el ejercicio contable 

GASTOS REALES GASTOS REALES GASTOS REALES GASTOS REALES GASTOS REALES %

1T2021 2T2021 3T2021 4T2021 TOTAL 2021 CUMPLIMIENTO

CODIGO      DESCRIPCION Vinculante Transferible  

600 Compras de mercaderías                            3.000,00 €      2.000,00 €      1.000,00 €      1.089,00 €            909,14 €                2.222,73 €            674,81 €                4.895,68 €            163,19%

6000000 Compra de Mercaderías                             1.089,00 €            909,14 €                2.222,73 €            674,81 €                4.895,68 €            

602 Compras de otros aprovisionamientos               2.000,00 €      1.500,00 €      500,00 €          774,40 €                608,78 €                535,59 €                605,12 €                2.523,89 €            126,19%

6020000 Compras de otros aprovisionamientos               -  €                774,40 €                608,78 €                535,59 €                605,12 €                2.523,89 €            

-  €                

607 Gastos institucionales 120.000,00 € 115.000,00 € 5.000,00 €      4.449,97 €            4.071,59 €            4.554,69 €            64.254,69 €          77.330,94 €          64,44%

6070000 Trabajos realizados por otras empresas            -  €                -  €                      -  €                      -  €                      -  €                      

6070001 Consejo General Colegio Odontologos Esp.          -  €                -  €                      -  €                      -  €                      60.200,00 €          60.200,00 €          

6070002 Consejo Andaluz Colegio de Odontologos            -  €                4.049,97 €            4.071,59 €            4.054,69 €            4.054,69 €            16.230,94 €          

6070003 Cursos y conferencias                             -  €                400,00 €                -  €                      -  €                      -  €                      400,00 €                

6070004 Unión profesional                                 -  €                -  €                      -  €                      500,00 €                500,00 €                

6070005 Becas                                             -  €                -  €                      -  €                      -  €                      

6070006 Atención Bucodental c.desfavorecidos              -  €                -  €                      -  €                      

6070007 Santa Apolonia                                    -  €                -  €                      -  €                      

622 Reparaciones y conservación                       3.500,00 €      2.000,00 €      1.500,00 €      604,81 €                494,98 €                1.768,51 €            1.206,22 €            4.074,52 €            116,41%

6220000 Reparación y Conservación                         -  €                604,81 €                494,98 €                1.768,51 €            1.206,22 €            4.074,52 €            

-  €                 

623 Servicios de profesionales independientes         30.000,00 €    25.000,00 €    5.000,00 €      4.494,81 €            5.148,21 €            3.376,77 €            6.406,61 €            19.426,40 €          65%

6230000 Servicios de Profesionales Independiente          -  €                4.494,81 €            5.148,21 €            3.376,77 €            6.406,61 €            19.426,40 €          

-  €                

625 Primas de seguros                                 45.000,00 €    40.000,00 €    5.000,00 €      37.599,84 €          1.475,75 €            -  €                      840,37 €                39.915,96 €          88,70%

6250000 Primas de Seguros                                 -  €                37.599,84 €          1.475,75 €            -  €                      840,37 €                39.915,96 €          

-  €                

626 Servicios bancarios y similares                   30,00 €            -  €                30,00 €            -  €                      7,82 €                    -  €                      5,00 €-                    2,82 €                    9,40%

6260000 Servicios Bancarios y Similares                   -  €                -  €                      7,82 €                    -  €                      5,00 €-                    2,82 €                    

-  €                

627 Publicidad, propaganda, relaciones p  15.000,00 €    6.000,00 €      9.000,00 €      2.075,15 €            2.249,55 €            3.460,00 €            2.510,75 €            10.295,45 €          68,64%

6270000 Publicidad, Propaganda, RRPP                      -  €                2.075,15 €            343,80 €                -  €                      605,00 €                3.023,95 €            

6270001 Tripticos, dipticos, revista                      -  €                -  €                      1.905,75 €            1.905,75 €            3.811,50 €            

6270002 Actos conmemorativos                              -  €                -  €                      -  €                      

6270005 Campaña publicitaria salud -  €                -  €                      -  €                      -  €                      

6270006 Publicaciones técnicas -  €                3.460,00 €            -  €                      3.460,00 €            

628 Suministros                                       4.000,00 €      3.500,00 €      500,00 €          954,89 €                880,56 €                1.035,99 €            763,26 €                3.634,70 €            90,87%

6282000 Suministro Eléctrico                              -  €                677,55 €                741,89 €                756,16 €                622,10 €                2.797,70 €            

6283000 Suministro de Agua                                -  €                277,34 €                138,67 €                279,83 €                141,16 €                837,00 €                

-  €                -  €                      -  €                      -  €                      -  €                      

629 Otros servicios                                   35.000,00 €    30.000,00 €    5.000,00 €      1.792,91 €            3.698,88 €            1.563,89 €            6.855,73 €            13.911,41 €          39,75%

6290000 Gst.Material de Oficina                           -  €                1.254,56 €            976,73 €                228,99 €                1.597,11 €            4.057,39 €            

6290001 Gasto Comunidad                                   -  €                228,24 €                155,04 €                206,72 €                103,36 €                693,36 €                

6290009 Otros Gastos Diversos                             -  €                446,40 €                708,91 €                219,60 €                1.579,58 €            2.954,49 €            

6290010 Gastos Fiscalmente no deducibles                  -  €                -  €                      -  €                      -  €                      -  €                      

6290011 Cursos formación -  €                420,00 €                -  €                      420,00 €                

6293000 Hospedajes y Manutenciones                        -  €                795,60 €-                1.243,12 €            360,00 €-                1.909,50 €            1.997,02 €            

6293001 Hospedajes y manutenciones cursos                 -  €                -  €                      409,40 €                652,20 €                209,88 €                1.271,48 €            

6295000 Gastos Varios. Teléfono/Fax                       -  €                239,31 €                205,68 €                616,38 €                1.456,30 €            2.517,67 €            

-  €                -  €                      

631 Otros tributos                                    2.000,00 €      2.000,00 €      -  €                -  €                      531,61 €                305,19 €                610,34 €                1.447,14 €            72,36%

6310000 Otros Tributos                                    -  €                -  €                      531,61 €                305,19 €                610,34 €                1.447,14 €            

6310001 Sanciones no deducibles -  €                -  €                      -  €                      -  €                      

640 Sueldos y salarios                                70.000,00 €    70.000,00 €    -  €                20.624,16 €          18.445,43 €          21.836,96 €          23.145,09 €          84.051,64 €          120,07%

6400000 Sueldos y Salarios                                -  €                20.624,16 €          18.445,43 €          21.836,96 €          23.145,09 €          84.051,64 €          

-  €                -  €                      -  €                      

642 Seguridad social a cargo de la empresa            22.000,00 €    22.000,00 €    -  €                6.410,65 €            5.518,09 €            6.210,38 €            6.231,39 €            24.370,51 €          110,78%

6420000 Seguridad Social a cargo Empresa                       -  €                6.410,65 €            5.518,09 €            6.210,38 €            6.231,39 €            24.370,51 €          

-  €                

669 Otros gastos financieros                          -  €                -  €                -  €                -  €                      -  €                      -  €                      -  €                      -  €                      #¡DIV/0!

6690000 Otros gastos financieros                          -  €                -  €                -  €                      -  €                      -  €                      

-  €                

681 Amortización del inmovilizado material            14.000,00 €    14.000,00 €    -  €                -  €                      -  €                      -  €                      14.394,56 €          14.394,56 €          102,82%

6810000 Amortizacion del Inmovilizado Material                 -  €                -  €                      -  €                      -  €                      14.394,56 €          14.394,56 €          

-  €                

22 Obras de Adecuación sede colegial -  €                -  €                -  €                -  €                      -  €                      -  €                      -  €                      -  €                      #¡DIV/0!

Obras de Adecuación sede colegial -  €                -  €                      -  €                      -  €                      -  €                      -  €                      

TOTAL GASTOS 365.530,00 € 333.000,00 € 32.530,00 €    80.870,59 €          44.040,39 €          46.870,70 €          128.493,94 €       300.275,62 €       82,15%

PRESUPUESTO AÑO 2021
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correspondiente al año 2021 arroja una cifra de gastos de 300.275,65 €, lo que supone un grado 

de realización del 82,15 % sobre el total presupuestado.  

 

Se presenta el desglose de los gastos por epígrafes, siendo las partidas más significativas 

las siguientes: 

v. epígrafe 600: engloba aquellas compras realizadas, sobre todo, para la 

realización de los Cursos de Formación, representa el 1,63 % del total de gastos; 

vi. epígrafe 602: recoge aquellas compras que se realizan de talonarios, representa 

el 0,84 % del total de gastos; 

vii. epígrafe 607: engloba, entre otros, los importes satisfechos al Consejo General 

de Colegios de Odontólogos de España, el Consejo Andaluz del Colegio de 

Odontólogos y los gastos de los cursos organizados por el Ilustre Colegio de 

Odontólogos de Granada) con un 25,75 % sobre el total de gastos; 

viii. epígrafe 622: se contabilizan los gastos por mantenimiento de cuotas de servicios 

de seguridad, cuotas de mantenimiento de equipos o reparaciones, representa el 

1,36 % del total de gastos; 

ix. epígrafe 623: en este epígrafe se registran los gastos devengados por los 

profesionales que prestan sus servicios al Ilustre Colegio de Dentistas de 

Granada, representa el 6,47 % del total de gastos; 

x. epígrafe 625: corresponde esta partida a los gastos en seguros y representan un 

13,29 % sobre el total de gastos, 

xi. epígrafe 626: se contabilizan en este epígrafe los gastos devengados por los 

servicios bancarios de entidades financieras, representa el 0,001 % del total de 

gastos; 

xii. epígrafe 627: recoge los gastos incurridos en campañas de salud bucodental, 

información institucional, edición de la Revista Colegial, representa el 3,43 % 

del total de gastos; 

xiii. epígrafe 628: se contabilizan los gastos de agua y electricidad, representa el 1,21 

% del total de gastos; 

xiv. Epígrafe 629: recoge el resto de gastos no incluidos en el conjunto de los 

epígrafes anteriores del subgrupo 62, tales como los gastos de material de 

oficina, hospedaje y manutenciones, comunidad, etc., representa el 4,63 % del 

total de gastos; 

xv. epígrafe 631: conjunto de los gastos derivados de los impuestos municipales 

devengados a nivel autonómico o local, representa el 0,48 % del total de gastos; 

xvi. epígrafe 640: corresponde a los Sueldos y Salarios de los empleados del Ilustre 

Colegio de Dentistas de Granada y supone el 27,99 % sobre el total de gastos 

incurridos, 

xvii. epígrafe 642: corresponde a los gastos en Seguridad Social y representan el un 

8,12 % % sobre el total de gastos incurridos 

xviii. epígrafe  681: recoge el gasto por amortización de los bienes de inmovilizado, 

representa el 4,79 % del total de gastos.  
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3.- Evolución de los Ingresos y gastos correspondientes al ejercicio 2021 respecto a los 

ejercicios anteriores 

 

RESPECTO AL CAPITULO DE GASTOS: 

 

 

 

CODIGO      DESCRIPCION 2021 %

600 Compras de mercaderías                            4.895,68 €      1,63%

602 Compras de otros aprovisionamientos               2.523,89 €      0,84%

607 Gastos institucionales 77.330,94 €    25,75%

622 Reparaciones y conservación                       4.074,52 €      1,36%

623 Servicios de profesionales independientes         19.426,40 €    6,47%

624 Transportes                                       -  €                0,00%

625 Primas de seguros                                 39.915,96 €    13,29%

626 Servicios bancarios y similares                   2,82 €              0,00%

627 Publicidad, propaganda, relaciones p  10.295,45 €    3,43%

628 Suministros                                       3.634,70 €      1,21%

629 Otros servicios                                   13.911,41 €    4,63%

631 Otros tributos                                    1.447,14 €      0,48%

640 Sueldos y salarios                                84.051,64 €    27,99%

642 Seguridad social a cargo de la empresa            24.370,51 €    8,12%

681 Amortización del inmovilizado material            14.394,56 €    4,79%

697 Pérdidas por deterioro de créditos a l/p  -  €                0,00%

22 Obras de Adecuación sede colegial -  €                0,00%

TOTAL GASTOS 300.275,62 € 100,00%

CODIGO      DESCRIPCION 2020 VARIACION 2021 %

600 Compras de mercaderías                            5.705,94 €      -14,20% 4.895,68 €      1,63%

602 Compras de otros aprovisionamientos               1.818,63 €      38,78% 2.523,89 €      0,84%

607 Gastos institucionales 99.572,21 €    -22,34% 77.330,94 €    25,75%

622 Reparaciones y conservación                       4.277,06 €      -4,74% 4.074,52 €      1,36%

623 Servicios de profesionales independientes         19.363,88 €    0,32% 19.426,40 €    6,47%

624 Transportes                                       -  €                -  €                0,00%

625 Primas de seguros                                 37.484,27 €    6,49% 39.915,96 €    13,29%

626 Servicios bancarios y similares                   21,00 €-            113,43% 2,82 €              0,001%

627 Publicidad, propaganda, relaciones p  20.402,63 €    -49,54% 10.295,45 €    3,43%

628 Suministros                                       3.878,72 €      -6,29% 3.634,70 €      1,21%

629 Otros servicios                                   17.266,75 €    -19,43% 13.911,41 €    4,63%

631 Otros tributos                                    1.655,24 €      -12,57% 1.447,14 €      0,48%

640 Sueldos y salarios                                67.449,21 €    24,61% 84.051,64 €    27,99%

642 Seguridad social a cargo de la empresa            20.507,75 €    18,84% 24.370,51 €    8,12%

681 Amortización del inmovilizado material            13.451,97 €    7,01% 14.394,56 €    4,79%

697 Pérdidas por deterioro de créditos a l/p  -  €                -  €                0,00%

22 Obras de Adecuación sede colegial 71.138,90 €    -100,00% -  €                0,00%

TOTAL GASTOS 383.952,16 € -21,79% 300.275,62 € 100,00%
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Desde una visión global, los gastos incurridos durante el ejercicio 2021 han disminuido 

respecto al ejercicio anterior en el 21,79 %. 

 

RESPECTO AL CAPITULO DE INGRESOS: 

 

 

 

El total de ingresos para el ejercicio 2021 experimenta un incremento respecto al 

ejercicio 2020 del 30,39 %. 

 

 

4.- DATOS DE SITUACIÓN: 

 

4.1- TESORERIA: 

 La tesorería del Ilustre Colegio de Dentistas arroja un saldo de 372.982,60 €, 

presentando el siguiente desglose: 

 

 

 

4.2- RESULTADO ECONÓMICO DEL EJERCICIO: 

Respecto al resultado correspondiente al ejercicio 2021, se incurre en superávit por 

importe de 69.127,77 €. Por trimestres se presenta según el siguiente desglose:  

CODIGO      DESCRIPCION 2020 VARIACION 2021

705 Prestaciones de servicios                         272.925,00 € 30,33% 355.701,10 € 

740 Subvenciones, donaciones y legados a la explotación 7.500,00 €      29,00% 9.675,00 €      

747 Otras subvenciones, donaciones y legados transferi

752 Ingresos por arrendamientos                       -  €                #¡DIV/0! -  €                

759 Ingresos por servicios diversos 1.727,29 €      

769 Otros ingresos financieros                        

778 Ingresos excepcionales                            2.886,14 €      -20,31% 2.300,00 €      

TOTAL INGRESOS 283.311,14 € 30,39% 369.403,39 € 

57 Tesoreria €

570 Caja 561,62 €          

572 Banco 372.420,98 € 

TOTAL 372.982,60 € 
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Si bien en el ejercicio precedente la repercusión que tuvo la Covid en las cuentas de 

explotación del Ilustre Colegio de Dentistas de Granada, en el 2021 comienza la normalización 

de la actividad colegial, lo que ha permitido tan excelentes resultados. 

 

4.3- NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: 

El nivel de endeudamiento del Ilustre Colegio de Dentistas de Granada se detalla a 

continuación: 

 

 Deudas a favor: arroja un saldo de 24.407,60 €, derivadas de las cuotas adeudas 

por los colegiados, principalmente, así como las facturas pendientes de cobro 

de los patrocinios de la Revista.  

 

 Deudas en contra: arroja un saldo de 14.508,95 €, derivadas, en su mayoría, por 

las cuotas devengadas de Seguridad Social, Agencia Estatal de la Administración 

Tributaria derivada de las retenciones por el I.R.P.F. practicadas, así como los 

acreedores cuyas facturas aún no han sido abonadas.  

 

4.4- ESTADOS FINANCIEROS DEL ILUSTRE COLEGIO OFICIAL DE DENTISTAS DE GRANADA: 

 

 

1T 2021 2T 2021 3T 2021 4T 2021 TOTAL 2021

TOTAL INGRESOS 82.092,50 €      90.273,60 €             87.374,10 €             109.663,19 €          369.403,39 €          

TOTAL GASTOS 80.870,59 €      44.040,39 €             46.870,70 €             128.493,94 €          300.275,62 €          

RESULTADO 1.221,91 €         46.233,21 €             40.503,40 €             18.830,75 €-             69.127,77 €             

TOTAL INGRESOS 369.403,39 € 

TOTAL GASTOS 300.275,62 €- 

ADECUACION SEDE -  €                

SUPERAVIT 69.127,77 €    

Activo 2021

A) ACTIVO NO CORRIENTE 509.153,48

      I. Inmovilizado intangible 5.605,45

      II. Inmovilizado material 502.948,03

      V. Inversiones financieras a largo plazo 600,00

B) ACTIVO CORRIENTE 397.390,20

      II. Deudores comerciales y otras cuentas a cob. 24.407,60

      VI. Efectivo y otros activos líquidos equival. 372.982,60

T O T A L   A C T I V O 906.543,68
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Pasivo 2021

A) PATRIMONIO NETO 892.034,73

      A-1) Fondos propios 892.034,73

      I. Capital 844.151,96

      III. Reservas 8.257,12

      V. Resultados de ejercicios anteriores -29.502,12

      VII. Resultado del ejercicio 69.127,77

C) PASIVO CORRIENTE 14.508,95

      II. Deudas a corto plazo 0

      IV. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar 14.508,95

T O T A L   PATRIMONIO NETO Y PASIVO 906.543,68

Cuenta de Pérdidas y Ganancias 2021

      1. Importe neto de la cifra de negocios 355.701,10

          705    PRESTACIONES DE SERVICIOS 355.701,10

      4. Aprovisionamientos -84.750,51

          600    COMPRAS DE MERCADERÍAS -4.895,68

          602    COMPRAS DE OTROS APROVISIONAM -2.523,89

          607    TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS -77.330,94

      5. Otros ingresos de explotación 11.402,29

          740    SUBVENCIONES, DONACIONES Y LE 9.675,00

          759    INGRESOS POR SERVICIOS DIVERS 1.727,29

      6. Gastos de personal -108.422,15

          640    SUELDOS Y SALARIOS -84.051,64

          642    SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE L -24.370,51

      7. Otros gastos de explotación -92.708,40

          622    REPARACIONES Y CONSERVACIÓN -4.074,52

          623    SERVICIOS DE PROFESIONALES IN -19.426,40

          625    PRIMAS DE SEGUROS -39.915,96

          626    SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILAR -2,82

          627    PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELA -10.295,45

          628    SUMINISTROS -3.634,70

          629    OTROS SERVICIOS -13.911,41

          631    OTROS TRIBUTOS -1.447,14

      8. Amortización de inmovilizado -14.394,56

          681    AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO -14.394,56

      12. Otros resultados 2.300,00

          778    INGRESOS EXCEPCIONALES 2.300,00

 A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 69.127,77

 C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 69.127,77

 D) RESULTADO DEL EJERCICIO 69.127,77
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5- PRESUPUESTOS PARA EL EJERCICIO 2022: 

 

A continuación pasamos a presentar los presupuestos correspondientes al ejercicio 

2022, detallados por capítulos: 

 

A. RESPECTO AL CAPÍTULO DE GASTOS: 

 

  

 

 

B. RESPECTO AL CAPÍTULO DE INGRESOS:  

 

CODIGO      DESCRIPCION Vinculante Transferible

600 Compras de mercaderías                            5.000,00 €                  2.000,00 €                  3.000,00 €              

602 Compras de otros aprovisionamientos               3.000,00 €                  1.500,00 €                  1.500,00 €              

607 Gastos institucionales 155.000,00 €             115.000,00 €             40.000,00 €            

621 Arrendamientos y cánones                          -  €                            -  €                            -  €                         

622 Reparaciones y conservación                       2.500,00 €                  2.000,00 €                  500,00 €                  

623 Servicios de profesionales independientes         25.000,00 €                25.000,00 €                -  €                         

624 Transportes                                       -  €                            -  €                         

625 Primas de seguros                                 50.000,00 €                45.000,00 €                5.000,00 €              

626 Servicios bancarios y similares                   30,00 €                        -  €                            30,00 €                    

627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas      25.000,00 €                20.000,00 €                5.000,00 €              

628 Suministros                                       4.500,00 €                  3.500,00 €                  1.000,00 €              

629 Otros servicios                                   20.000,00 €                30.000,00 €                10.000,00 €-            

631 Otros tributos                                    1.500,00 €                  2.000,00 €                  500,00 €-                  

640 Sueldos y salarios                                95.000,00 €                95.000,00 €                -  €                         

642 Seguridad social a cargo de la empresa            25.000,00 €                25.000,00 €                -  €                         

669 Otros gastos financieros                          -  €                            -  €                            -  €                         

681 Amortización del inmovilizado material            14.000,00 €                14.000,00 €                -  €                         

-  €                         

TOTAL GASTOS 425.530,00 €             380.000,00 €             45.530,00 €            

PRESUPUESTO AÑO 2022

PRESUPUESTO 

DESCRIPCION AÑO 2022

Prestaciones de servicios                         418.030,00 €                     

Subvenciones, donaciones y legados a la explotación 7.500,00 €                         

Otras subvenciones, donaciones y legados transferi

Ingresos por arrendamientos                       

Otros ingresos financieros                        

Ingresos excepcionales                            

TOTAL INGRESOS 425.530,00 €                     


